2023 年 8 月 31 日
各 位

                                 株式会社 TOKAI ケーブルネットワーク
後援 吉田町・島田市

吉田町及び島田市における「地域連携型スマホ教室」の実施のお知らせ

株式会社 TOKAI ケーブルネットワーク（本社：静岡県沼津市、代表取締役社長：鈴木 光速、以下

「当社」）は、2023 年 9 月より、静岡県榛原郡吉田町（以下「吉田町」）及び島田市において「地域連携型」

のスマホ教室を実施いたしますので、お知らせいたします。

当社は、2020 年 11 月に、島田市及び島田市自治会連合会との間で自治会デジタル化推進事業に

関する協定を締結いたしました。以降、当社は島田市における DX (デジタルトランスフォーメーション)を

推進する取り組みを実施しております。昨年度にはその一環として、地域の皆様の ICT リテラシー向上を

促進することを目的として、地域に密着したスマホ教室を開催いたしました。

今年度につきましては、島田市に加えて、吉田町においても本スマホ教室を実施してまいります。

当社は、今年度吉田町へとサービス提供エリアを拡大し、2023 年 9 月 1 日には吉田町全域で当社の

放送・通信サービスの提供が可能となる予定です。

新たに当社のサービス提供エリアとなりました吉田町において、当社はインフラの整備や放送・通信

サービスの提供だけでなく、地域課題の解決にも取り組んでまいります。本スマホ教室の運営を通じて、

地域におけるデジタルデバイドの解消を図るとともに、吉田町にお住まいのより多くの住民の皆様が DX に

よる恩恵を受けられるよう支援してまいります。

なお本スマホ教室は、総務省の「デジタル活用支援推進事業」に採択されている事業です。

今後も当社は、自治体及び関係各所と連携を図り、地域課題の解決に取り組んでまいります。

■ 吉田町及び島田市における「地域連携型スマホ教室」の概要について

開催期間 ： 2023 年 9 月 ～ 2024 年 1 月
開催場所 ： 吉田町及び島田市の公民館・公会堂 ※会場により講座内容が異なります。
開催数 ： 吉田町：全 25 講座、島田市：全 25 講座
参加費用 ： 「無料」

【お問い合わせ先】
株式会社 TOKAI ケーブルネットワーク
TEL：0120-152-881 （通話料無料、受付 9：30 ～ 18：00）
https://www.thn.ne.jp